5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

05.06.2020                                                                                                    № 252
с. Екатеринославка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Екатеринославский сельсовет от 29 июля 2014 года № 151 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»
В соответствии  с   Федеральным    законом  от  06 октября  2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 31,32 и частью 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Совет депутатов Екатеринославского сельсовета РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Екатеринославский сельсовет № 151  от 29 июля 2014 года № 97 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области» (в редакции решений от 13 апреля 2018 года № 134, от 20 декабря 2018 года №240-IV-СД), следующие изменения:
1.1. Статья 9.6  главы 13. Градостроительные регламенты Части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:
«Статья 9.6. Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования.
СХ.  Зона сельскохозяйственных угодий.
Зона СХ предназначена для сохранения и развития сельскохозяйственных угодий - пашни, сенокосы, пастбища, залежи и прочие, а также многолетних насаждений  (садов, ягодников питомников и т.п.), обеспечивающие их инфраструктуру, предотвращение их занятия другими видами деятельности.

 Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне СХ:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельных участков и ОКС
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1. Основные виды разрешенного использования

	Сельскохозяйственное использование
	Ведение сельского хозяйства.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции
	1.0

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных, и иных сельскохозяйственных культур
	1.2

	Овощеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц
	1.3

	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством чая, лекарственных и цветочных культур
	1.4

	Садоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда, и иных многолетних культур
	1.5

	Питомники
	Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян; размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяйственного производства
	1.17

	Резервные леса
	Деятельность, связанная с охраной лесов
	10.4

	2.Условно разрешенные виды использования

	Животноводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8 - 1.11, 1.15, 1.19, 1.20
	1.7

	Скотоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных; разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	1.8

	Звероводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением в неволе ценных пушных зверей;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	1.9

	Птицеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих; размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства; разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	1.10

	Пчеловодство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых; размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных насекомых; размещение сооружений используемых для хранения и первичной переработки продукции пчеловодства
	1.12

	Рыбоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры)
	1.13

	Хранение и переработка

сельскохозяйственной

продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	1.15

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства
	1.16

	Обеспечение

сельскохозяйственного

производства
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	1.18

	3. Вспомогательные виды разрешенного использования - не предусмотрены

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

1. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 3 м при соблюдении Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности".

2. Предельное количество этажей зданий, строений, сооружений - не выше 3-х надземных этажей..

Для объектов, включенных в вид разрешенного использования с кодами 1.16 не подлежит установлению.

3. Вид разрешенного использования с кодом 1.20 не подлежит применению в черте населенного пункта.

4. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Минимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %

	1.0
	1001
	НР2
	70

	1.2
	НР3
	300001
	20

	1.3
	НР3
	300001
	20

	1.4
	НР3
	300001
	20

	1.5
	НР3
	15001
	20

	1.7
	НР3
	300001
	20

	1.8
	НР3
	300001
	20

	1.9
	НР3
	300001
	20

	1.10
	НР3
	300001
	20

	1.13
	НР3
	НР3
	20

	1.15
	3804
	НР3
	60

	1.16
	НР3
	300001
	НР3

	1.17
	НР3
	НР3
	НР3

	1.18
	18
	НР3
	60

	1.12
	НР3
	300001
	20

	10.4
	НР3
	НР3
	НР3

	Примечания:

1 Частью 1 нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области и СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений2 Площадь участка для стоянки одного автотранспортного средства на автостоянках принимается 25 кв.м на одно машино-место.

3 НР - не регламентируется, отсутствует ограничение данного параметра, параметры строительства определяются в составе документации по планировке территории, определяемые функциональными процессами устанавливаемые по соответствующим технологическим нормам и требованиям.

4 Размеры земельных участков складов принимать в соответствии с приложением Г СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте  муниципального образования Екатеринославский сельсовет   http://ekaterinoslavka.ru/
Глава муниципального образования

Екатеринославский сельсовет -                                                        А.Г.Сулимов

Председатель Совета депутатов